TOTAL INTERESES ACUMULADOS         3.133.270.492  

Concepto Valor 

Capital actualizado              3.455.735.839  

Intereses              3.133.270.492  

Total              6.589.006.331  

Total a reconocer por perjuicios materiales al demandante: seis mil quinientos 

ochenta y nueve millones seis mil trescientos treinta y un pesos moneda legal 

($6.589.006.331). 

10. Condena en costas  

De conformidad con lo establecido en el artículo 188 del CPACA, la liquidación y 

ejecución de la condena en costas se sujetará a las reglas del Código de 

Procedimiento Civil. En este orden de ideas, de conformidad con lo dispuesto en el

[...]

a la actualización de la condena queda así: 

PRIMERO: DECLÁRESE que el Departamento del Quindío, dejó de reconocer 
al Consorcio Aguas del Quindío integrado por la Sociedad Ingeniería y 
Consultoría Nacional INALCON S.A, Juan Carlos Villani Rodríguez y Lacides 
Segovia Tabares la suma de tres mil cuatrocientos cincuenta y cinco millones 
setecientos treinta y cinco mil ochocientos treinta y nueve pesos 
(3.455.735.839), correspondiente al pago final del valor del Contrato de 
Consultoría No. SID 002 de 2014 debidamente actualizado y la suma de tres 
mil ciento treinta y tres millones doscientos setenta mil cuatrocientos noventa 
y dos pesos (3.133.270.492) por concepto de intereses moratorios, para un 
total de seis mil quinientos ochenta y nueve millones seis mil trescientos treinta 
y un pesos moneda legal ($6.589.006.331). 

SEGUNDO: Condénese al Departamento del Quindío a reconocer al 
Consorcio Aguas del Quindío integrado por la Sociedad Ingeniería y 
Consultoría Nacional INALCON SA, Juan Carlos Villani Rodríguez y Lacides 
Segovia Tabares por concepto de perjuicios materiales la suma equivalente a 
seis mil quinientos ochenta y nueve millones seis mil trescientos treinta y un 
pesos moneda legal ($6.589.006.331). 

TERCERO: Niéguese, las demás pretensiones de la demanda. 

CUARTO: Levantar la medida cautelar decretada mediante providencia de 12 
de junio de 2017, consistente en la suspensión de la actuación administrativa 
adelantada por el Departamento del Quindío en contra del Consorcio Aguas